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Pamięć immunologiczna jest słabsza po
ciężkim COVID-19

Pacjenci powracający do zdrowia po ciężkim COVID-19 mogą mieć bardziej dysfunkcyjną
odpowiedź komórek B niż pacjenci po łagodniejszym przebiegu tej choroby - sugerują
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najnowsze badania przeprowadzone na University of Texas Health Science Center San
Antonio (USA). Oznacza to, że ich odporność jest nieco niższa.

Artykuł na ten temat ukazał się w czasopiśmie „PLOS ONE” (http://dx.doi.org/10.1371/journal.pone.
0261656).

Dr Evelien Bunnik, główna autorka publikacji, tłumaczy, że otrzymane przez jej zespół wyniki
wskazują na różnice w jakości odpowiedzi immunologicznej w zależności od ciężkości przebiegu
COVID-19. Chodzi przede wszystkim o poziom komórki pamięci B (limfocytów B), które reagują na
białko kolca wirusa SARS-CoV-2.

Na potrzeby badania naukowcy analizowali próbki krwi pacjentów covidowych miesiąc oraz pięć
miesięcy po wystąpieniu objawów choroby. Zauważyli, że po miesiącu znaczna część komórek B
specyficznych dla białka kolca była aktywna u wszystkich badanych osób, jednak próbki pobrane od
ozdrowieńców, którzy lżej przeszli zakażenie, wykazywały większą ekspresję markerów związanych
z trwałą pamięcią komórek B w porównaniu z osobami, które doświadczyły cięższego przebiegu
COVID-19. Markerami tymi były białka T-bet i FcRL5.

Następnie autorzy zauważyli, że po pięciu miesiącach od zakażenia T-bet-dodatnie komórki B swoiste
dla białka kolca prawie zniknęły z próbek krwi pacjentów, ale ponownie z pewnymi różnicami
w zależności od przebiegu choroby: bardziej dysfunkcyjna odpowiedź komórek B była obserwowana
po ciężkich przypadkach COVID-19.

Przypadki lżejsze zdefiniowano jako niewymagające podawania dodatkowego tlenu czy stosowania
wentylacji inwazyjnej, podczas gdy za ciężkie uznano te, w których pacjent wymagał inwazyjnej
wentylacji mechanicznej lub pozaustrojowej oksygenacji błonowej (ECMO).

„W oparciu o uzyskane wyniki możemy powiedzieć, że istnieją subtelne różnice w odpowiedzi
komórek B po łagodnym i ciężkim COVID-19. Sugeruje to, że odpowiedź immunologiczna wywołana
podczas łagodnego COVID-19 jest nieco wyższej jakości niż odpowiedź po ciężkiej chorobie. Ma to
wpływ na długotrwałą odporność, czyli ochronę przed ponownym zakażeniem SARS-CoV-2, oraz na
ciężkość przyszłego zakażenia” - podsumowują autorzy pracy.

Źródło: pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/31055.html

 
07-04-2025

Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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